KLAUS GROMMES

S TEUERIKANZLEI

Gewinnermittlung

nach §4 (3) EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bundesverband Bestattungsbedarf e.V.
Flutgraben 2
53604 Bad Honnef

KOLN + MONDORF



Blatt 1

Bescheiniqung

Die Gewinnermittlung gemall § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021
wurde auf der Grundlage der von uns gefertigten Buchfihrung und der vorgelegten
Belege erstellt.

Das Wirtschaftsjahr schliet ab mit einem Gewinn von 55.337,36 EUR.

Abschlieflend erteile ich folgende Bescheinigung:

,Die Gewinnermittlung fur den Bundesverband
Bestattungsbedarf e.V., vom 01.01.2021 bis 31.12.2021
wurde von uns unter Beachtung des Gesetzes und der
erhaltenen Auskiinfte erstelit.”

Niederkassel, den 14. April 2022




GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Berufsverband, Bad Honnef

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Einnahmen

2. Neutrale Ertrage

3. Umsatzsteuer

4. Umsatzsteuer-Erstatiung

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Personalkosten
a) Lohne und Gehalter

2. Steuern, Versicherungen und
Beitrage

3. Werbe- und Reisekosten
4. Kosten der Warenabgabe
5. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlage-
vermaogen

6. Verschiedene Kosten
7. Vorsteuer

Summe Kosten

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER GEWINN

Geschéftsjahr
EUR EUR

204.731,42
0,10
22.465,46
1.985,90

229.182,88

229.182,88

21.319,32

9.652,75
19.524,41

93.665,43

910,00
4.758,93
24.201,44

173.932,28

173.932,28

55.250,60

Blatt 2

Vorjahr
EUR

213.075,07
0,00
18.593,64
10.716.42
242.385.13

242.385,13

32.298,46

12.246,62
16.467,10

91.597,64

910,00
19.918,79
23.729,26

197.167,87

197.167,87

45.217,26



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs

BVB e.V. Berufsverband, Bad Honnef

BETRIEBLICHER GEWINN

D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen

1. Nicht abzugsfahige
Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten

b) Sonstige (z.B. Reprasen-
tationskosten)

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG

EUR

. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Geschéftsjahr

EUR

55.250,60

86,76

86,76

55.337,36

Blatt 3

Vorjahr
EUR

45.217,26

45.608,01



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Berufsverband, Bad Honnef

Konto

4000
4336
4400
4401
4735
4736

4830

3805
3806

3820
3841
3845

6002
6003

6420
6860

6600
6640
6642
6643
6644
6650

6740
6780

6200

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage

Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG

Erlése Anzeigenschaltung Fachmagazin
Erlése Umlage Fachmagazin

Gewahrte Skonti 16 % USt

Gewahrte Skonti 19 % USt

Neutrale Ertrige
Sonstige betriebliche Ertrage

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 16%
Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer-Erstattung
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer Vorjahr
Umsatzsteuer frilhere Jahre

Léhne und Gehilter
weiterber. Personalkosten
weiterberechnete Reisekosten

Steuern, Versicherungen und
Beitrige

Beitrdge

Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Bewirtungskosten

Sitzungskosten (Bewirtung)
Sitzungskosten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Kosten der Warenabgabe
Ausgangsfrachten
Kosten Fachmagazin

Abschreibungen auf Anlage-
vermdgen
Abschreibung immaterielle VermG

EUR

84.750,00
900,00
112.556,42
6.525,00
0,00

0.00

853,27
21.612.19

1.292,95
692,95
0.00

21.199,96-
119.36-

7.534,00-
2.018.75-

19.437,65-
0,00
86,76-
0,00
0,00
0.00

20.465,43-
73.200.00-

Geschéftsjahr

EUR

204.731,42

0,10

22.465,46

1.985,90

21.319,32-

9.5562,75-

19.524.41-

93.665,43-

910,00-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

103.300,00
3.417,50
97.733,14
8.625,00
0,25-
0.32-
213.075,07

0,00

8.609,97
9.983.67
18.593,64

4.925,06
5.442,65
348.71
10.716,42

31.821,17-
477 29-
32.298,46-

7.387,00-
4.859,62-
12.246,62-

15.710,24-
9,80-
386,55-
308,41-
4,20-
47.90-
16.467,10-

18.965,88-
72.631.76-
91.597,64-

910,00-

84.210,97

88.865,31



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Berufsverband, Bad Honnef

Konto

Ubertrag

6300
6800
6818
6827
6830
6855
6992

1401
1405
1406

Bezeichnung

Verschiedene Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto

Internetkosten

Abschluss- und Prifungskosten
Buchfiihrungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs
Verwaltungskosten

Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 16%
Abziehbare Vorsteuer 19%

BETRIEBLICHER GEWINN
BETRIEBLICHER GEWINN

EUR

9,80-
434,00-
991,04-
1.570,00-
1.481,00-
273,00-

0.00

5,04-
506,77-
23.689.63-

Geschaéftsjahr
EUR

84.210,97

4.758,93-

24.201,44-

55.250,60

Blatt 5

Vorjahr
EUR

88.865,31

0,00

257,41-
1.240,87-
1.200,00-
1.500,00-
267,25-
15.453.26-
19.918,79-

24,94-
11.212,69-
12.491.63-
23.729,26-

45.217,26



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Berufsverband, Bad Honnef

Konto

6644

6642

Bezeichnung

BETRIEBLICHER GEWINN
BETRIEBLICHER GEWINN

STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen

Bewirtungskosten
Nicht abzugsfédhige Bewirtungskosten

Sonstige (z.B. Reprasen-
tationskosten)
Sitzungskosten (Bewirtung)

STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG

EUR

Geschéftsjahr
EUR

55.250,60

0,00

86,76

55.337,36

Blatt 6

Vorjahr
EUR

45.217,26

4,20

386,55

45.608,01



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Berufsverband, Bad Honnef

Sonstige Konten

Konto Bezeichnung

135 EDV-Software, entgeltl. erworben
1800 Volksbank Bonn RheinSieg 5613 6240 17
9000 Saldenvortrdge Sachkonten

EUR

3.715,00
143.311,75
91.776.15-

Geschaftsjahr
EUR

55.250,60

Blatt 7

Vorjahr
EUR

4.625,00
87.151,15
46.558.89-
45.217,26




Entwicklung des Anlagevermodgens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Blatt 8

BVB eV.

Bad Honnef
Konto Bezeichnung Entwicklung  Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der  01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR
0135 EDV-Software, ent- Ansch-/Herst-K 9.100,00 9.100,00
geltl. erworben Abschreibung 4.475,00 910,00 5.385,00
Buchwerte 4.625,00 910,00 3.715,00
Summe Ansch-/Herst-K 9.100,00 9.100,00
Abschreibung 4.475,00 910,00 5.385,00
Buchwerte 4.625,00 910,00 3.715,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Blatt 9

BVBelV.
Bad Honnef
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0135 EDV-Software, ent-
geltl. erworben
135002 Design Website 02.02.2016 AHK 9.100,00 9.100,00
Linear Absch 4.475,00 910,00 5.385,00
10/00 10,00 BW 4.625,00 910,00 3.715,00
Summe EDV-Software, ent- Ansch-/Herst-K 9.100,00 9.100,00
geltl. erworben Abschreibung 4.475,00 910,00 5.385,00
Buchwerte 4.625,00 910,00 3.715,00




