

Gewinnermittlung

nach §4 (3) EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bundesverband Bestattungsbedarf e.V. Flutgraben 2 53604 Bad Honnef

Bescheinigung

Die Gewinnermittlung gemäß § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 wurde auf der Grundlage der von uns gefertigten Buchführung und der vorgelegten Belege erstellt.

Das Wirtschaftsjahr schließt ab mit einem Gewinn von 55.337,36 EUR.

Abschließend erteile ich folgende Bescheinigung:

"Die Gewinnermittlung für den Bundesverband Bestattungsbedarf e.V., vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 wurde von uns unter Beachtung des Gesetzes und der erhaltenen Auskünfte erstellt."

Niederkassel, den 14. April 2022



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
 Einnahmen Neutrale Erträge Umsatzsteuer Umsatzsteuer-Erstattung 	204.731,42 0,10 22.465,46 1.985,90	<u>229.182,88</u>	213.075,07 0,00 18.593,64 10.716,42 242.385,13
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		229.182,88	242.385,13
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Personalkosten			
a) Löhne und Gehälter		21.319,32	32.298,46
Steuern, Versicherungen und Beiträge		9.552,75	12.246,62
3. Werbe- und Reisekosten		19.524,41	16.467,10
4. Kosten der Warenabgabe		93.665,43	91.597,64
5. Abschreibungen			
 a) Abschreibungen auf Anlage- vermögen 		910,00	910,00
6. Verschiedene Kosten		4.758,93	19.918,79
7. Vorsteuer		24.201,44	23.729,26
Summe Kosten		173.932,28	197.167,87
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		173.932,28	197.167,87
C. BETRIEBLICHER GEWINN		55.250,60	45.217,26

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
BETRIEBLICHER GEWINN		55.250,60	45.217,26
D. STEUERLICHE KORREKTUREN			
Hinzurechnungen			
Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben			
a) Bewirtungskosten	0,00		4,20
b) Sonstige (z.B. Repräsen- tationskosten)	<u>86,76</u>	86,76	386,55 390,75
Summe Hinzurechnungen		86,76	390,75
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG		55.337,36	45.608,01

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Einnahmen			
4000	Mitgliedsbeiträge	84.750,00		103.300,00
	Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG	900,00		3.417,50
	Erlöse Anzeigenschaltung Fachmagazin	112.556,42		97.733,14
	Erlöse Umlage Fachmagazin	6.525,00		8.625,00
	Gewährte Skonti 16 % USt	0,00		0,25-
	Gewährte Skonti 19 % USt	0,00		0,32-
			204.731,42	213.075,07
	Neutrale Erträge			
4830	Sonstige betriebliche Erträge		0,10	0,00
	Umsatzsteuer			
	Umsatzsteuer 16%	853,27		8.609,97
3806	Umsatzsteuer 19%	<u>21.612,19</u>		9.983,67
			22.465,46	18.593,64
	Umsatzsteuer-Erstattung			
	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	1.292,95		4.925,06
	Umsatzsteuer Vorjahr	692,95		5.442,65
3845	Umsatzsteuer frühere Jahre	0,00	4.005.00	<u>348,71</u>
			1.985,90	10.716,42
	Löhne und Gehälter			
	weiterber. Personalkosten	21.199,96-		31.821,17-
6003	weiterberechnete Reisekosten	<u>119,36</u> -	21.319,32-	<u>477,29</u> - 32.298,46-
	Steuern, Versicherungen und			
	Beiträge			
6420	Beiträge	7.534,00-		7.387,00-
	Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)	2.018,75-		4.859,62
-			9.552,75-	12.246,62-
	Werbe- und Reisekosten			
	Werbekosten	19.437,65-		15.710,24-
	Bewirtungskosten	0,00		9,80-
	Sitzungskosten (Bewirtung)	86,76-		386,55-
	Sitzungskosten	0,00		308,41-
	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	0,00		4,20-
6650	Reisekosten Arbeitnehmer	0,00	40.504.44	<u>47,90</u> -
			19.524,41-	16.467,10-
	Kosten der Warenabgabe			
	Ausgangsfrachten	20.465,43-		18.965,88-
6780	Kosten Fachmagazin	<u>73.200,00</u> -		<u>72.631,76</u> -
			93.665,43-	91.597,64-
	Abschreibungen auf Anlage-			
6000	vermögen		040.00	010.00
0200	Abschreibung immaterielle VermG		910,00-	910,00-
Übertrag			84.210,97	88.865,31

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			84.210,97	88.865,31
	Verschiedene Kosten			
	Sonstige betriebliche Aufwendungen	9,80-		0,00
	Porto	434,00-		257,41-
	Internetkosten	991,04-		1.240,87-
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	1.570,00-		1.200,00-
6830	Buchführungskosten	1.481,09-		1.500,00-
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	273,00-		267,25-
6992	Verwaltungskosten	000		<u>15.453,26</u> -
			4.758,93-	19.918,79-
	Vorsteuer			
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%	5,04-		24,94-
1405	Abziehbare Vorsteuer 16%	506,77-		11.212,69-
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%	<u>23.689,63</u> -		<u>12.491,63</u> -
			24.201,44-	23.729,26-
	BETRIEBLICHER GEWINN			
	BETRIEBLICHER GEWINN		55.250,60	45.217,26

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	BETRIEBLICHER GEWINN BETRIEBLICHER GEWINN		55.250,60	45.217,26
	STEUERLICHE KORREKTUREN			
	Hinzurechnungen			
6644	Bewirtungskosten Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten		0,00	4,20
	Sonstige (z.B. Repräsen- tationskosten)			
6642	Sitzungskosten (Bewirtung)		86,76	386,55
	STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG			
	STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG		55.337,36	45.608,01

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Berufsverband, Bad Honnef

Sonstige Konten

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
135	EDV-Software, entgeltl. erworben	3.715,00		4.625,00
1800	Volksbank Bonn RheinSieg 5613 6240 17	143.311,75		87.151,15
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>91.776,15</u> -		<u>46.558,89</u> -
			55.250,60	45.217,26

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Bad Honnef

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2021 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2021 EUR
0135	EDV-Software, ent- geltl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	9.100,00 4.475,00 4.625,00	910,00		910,00	9.100,00 5.385,00 3.715,00
Summe		Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	9.100,00 4.475,00 4.625,00	910,00		910,00	9.100,00 5.385,00 3.715,00

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

BVB e.V. Bad Honnef

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum Entw. AfA-Art der ND %	Stand zum 01.01.2021 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2021 EUR
0135	EDV-Software, ent- geltl. erworben					·	
135002	Design Website	02.02.2016 AHK Linear Absch 10/00 10,00 BW	9.100,00 4.475,00 4.625,00	910,00		910,00	9.100,00 5.385,00 3.715,00
Summe	EDV-Software, ent- geltl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	9.100,00 4.475,00 4.625,00	910,00		910,00	9.100,00 5.385,00 3.715,00